
 

  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany: 
 
Společnost:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
Se sídlem:  Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 
IČ:   45279314 
DIČ:    CZ45279314 
Společnost zapsána: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 
Zastoupena:  Ing. Jan Procházka, předseda představenstva 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Společnost:    PERFECT CATERING s.r.o. 
Se sídlem:  Jemnická 1138/1, 140 00 Praha 4 - Michle  
IČ:              27427358 
DIČ:             CZ27427358 
Bankovní spojení: Unicredit bank, Praha 1, 
číslo účtu:   57211001/2700 
Společnost zapsána: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 112056 
Zastoupena:   jednatelé p. Ing. Filip Sajler a p. Mgr. Martin Navrátil 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
tuto: 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ CATERINGOVÝCH SLUŽEB 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele poskytnutí 
cateringových služeb během akce tradiční letní setkání společnosti, která se koná dne 
11. 6. 2019 v budově Grӧbeho vily v Havlíčkových sadech v Praze 2 pro 300 osob (dále 
jen „Akce“). 
 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit (bezhotovostním 
převodem) Dodavateli za jeho plnění odměnu i zálohu na odměnu a dále závazek 
Objednatele k zajištění některých věcí a služeb, které jsou nezbytné pro řádné plnění 
závazků Dodavatele. 
 

II. 
Povinnosti Dodavatele 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel zajistí cateringové služby v místě konání 

Akce pro 300 osob, a to v rozsahu specifikovaném v Cenovém rozpočtu, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy. 
 



 

  

2. Cenový rozpočet obsahuje i položky, u kterých bude známa jejich přesná výše až po 
skončení Akce v závislosti na případné konzumaci nápojů hosty Akce nad výši 
stanovenou v Cenovém rozpočtu. Takové položky budou Dodavatelem Objednateli 
vyúčtovány bezodkladně po skončení Akce dle skutečné spotřeby v souladu 
s ustanovením čl. IV odst. 2 smlouvy. 

 
3. Pro řádné poskytnutí cateringových služeb se Dodavatel zavazuje zajistit pomocí 

svých zaměstnanců, brigádníků a spolupracujících osob pracovníky obsluhy a 
kuchaře. 

 
4. Dodavatel je povinen informovat bezodkladně Objednatele v případě, že nebude 

moci z jakéhokoliv důvodu poskytnout některou z cateringových služeb, případně 
pokud bude nucen poskytování některé ze služeb přerušit. V takovém případě je 
povinen učinit nezbytné úkony tak, aby neposkytnutím cateringových nebo 
stravovacích služeb nebo jejich přerušením nevznikla Objednateli škoda, popř. aby 
škoda byla minimalizována. Dodavatel je současně povinen vyvinout maximální úsilí 
k odstranění překážky nebo překážek, které jsou příčinou zastavení nebo přerušení 
poskytování cateringových nebo stravovacích služeb.  

 
III.  

Povinnosti Objednatele 
 

1. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost, zejména mu 
předkládat potřebné doklady a včas rozhodovat o Dodavatelem předložených 
návrzích a dále umožnit pracovníkům Dodavatele přístup do místa konání akce. 

 
2. Objednatel je povinen splnit Dodavateli řádně a včas všechny své platební povinnosti 

podle této smlouvy. 
 

IV. 
Odměna Dodavatele; Fakturace 

 
1. Dodavateli náleží za poskytnutí cateringových služeb odměna, která je sjednána 

v Cenovém rozpočtu, tj. částka 592 708 Kč včetně DPH a zahrnuje úplatu za 
cateringové služby, které budou Dodavatelem na Akci poskytnuty, s výjimkou položek 
dle čl. II, odst. 2 této smlouvy. Tyto položky (viz ustanovení čl. II., odst. 2. smlouvy) 
budou zahrnuty Dodavatelem do konečného (závěrečného) vyúčtování Akce. 
Dodavatel – plátce DPH navýší svoji odměnu o DPH v platné a zákonné výši. Sjednaná 
odměna i její záloha (určená dle smlouvy) bude uhrazena (bude splatná) na bankovní 
účet Dodavatele, který bude uveden na řádně vystavených fakturách (daňovém a 
účetním dokladu, které budou vystaveny Dodavatelem) a to při a za splnění 
podmínek a smluvních ujednání, které jsou stanoveny a uvedeny ve smlouvě.  
 
 

2.  Vyúčtování Akce (za poskytnuté cateringové služby včetně položek vyplývajících z 
ustanovení čl. II., odst. 2 smlouvy) bude provedeno na základě řádného daňového 
dokladu vystaveného Dodavatelem, do 15 (patnácti) kalendářních dnů následujících 



 

  

po skončení Akce definované smlouvou, a doručeného do sídla Objednatele a to 
formou stanovenou ve smlouvě. Faktura (daňový doklad) bude splatná do 30 (třiceti) 
kal. dnů ode dne jejího doručení Objednateli (přičemž Dodavatelem takto účtované 
ceny budou na daňovém dokladu rozděleny na základ daně a daň z přidané hodnoty 
(DPH) podle příslušných a platných právních předpisů a na tuto celkovou částku 
vystaví Dodavatel Objednateli daňový doklad (fakturu) dle pravidel stanovených 
smlouvou a příslušnými právními předpisy).  
 

3. Každý daňový doklad vystavený dle této smlouvy, bude obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a rovněž takovýto daňový doklad bude obsahovat náležitosti dle 
§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V případě, že daňový doklad (faktura) 
nebude obsahovat potřebné náležitosti (zejména dle zákona č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty), či bude obsahovat nesprávné údaje i cenové, je Objednatel 
oprávněn vrátit jej Dodavateli k doplnění či k přepracování. V takovém případě se 
přerušuje lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opraveného/přepracovaného daňového dokladu (faktury) zpět Objednateli. Toto 
ustanovení se přiměřeně použije také pro náležitosti zálohových faktur (účetních 
dokladů). Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury (daň. dokladu) činí 30 
(třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

 
4. Dodavatel se zavazuje uvést na každém daňovém (i účetním) dokladu (faktuře) 

vystaveném na základě a dle smlouvy a určeném na/pro úhradu odměny  za plnění 
stanovené a definované smlouvou a jejími přílohami pouze bankovní účet, který 
správce daně v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup („Oznámený 
účet“). Bude-li na daňovém (či účetním) dokladu (faktuře) uveden jiný než Oznámený 
účet, Objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet 
Dodavatele. Úhrada odměny  za plnění stanovené a definované smlouvou a jejími 
přílohami na kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na 
daňovém (či účetním) dokladu (faktuře)) je Dodavatelem i Objednatelem považována 
za řádnou úhradu odměny  za plnění stanovené a definované smlouvou. 
 

5. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a dle zákona č.235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty (dále také „zákon o DPH“) způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za 
zdanitelné plnění (odměna  za plnění stanovené a definované smlouvou) 
uskutečněné Dodavatelem (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo 
tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je Objednatel oprávněn zadržet z každé fakturované 
platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu 
bude vyzván jako ručitel) uhradit za Dodavatele příslušnému správci daně. Po 
provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s 
tímto ustanovením je úhrada zdanitelného plnění Dodavateli bez příslušné daně z 
přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) považována za řádnou úhradu dle smlouvy 
(tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a Dodavateli nevzniká nárok na 
úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších 



 

  

sankcí vůči Objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny 
správcem daně. 
 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že nastane-li prodlení Objednatele  s platbou  
odměny, je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
denně z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo Dodavatele na náhradu škody nebo právo požadovat úrok z prodlení 
v zákonné výši.  

 
V. 

Povinnost mlčenlivosti 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že s výjimkou případů, v nichž je to nezbytné ke splnění 
zákonné povinnosti, požadavku kteréhokoli správního orgánu a případů, kdy druhá 
strana udělí svůj písemný souhlas, žádná strana nesdělí ani nepovolí svým 
zaměstnancům ani jakýmkoli jiným spolupracujícím či dalším osobám, aby sdělovali 
kterékoli třetí osobě, jakékoli údaje týkající se činnosti vztahující se k činnosti druhé 
strany ve vztahu k této smlouvě nebo údaje o podmínkách dle této smlouvy nebo o 
obsahu této smlouvy. 
 

2. Poruší-li některá ze smluvních stran svůj závazek dle odstavce 1 tohoto článku, je 
povinna uhradit druhé smluvní straně bezodkladně na požádání veškerou škodu, 
která druhé straně tímto porušením povinnosti mlčenlivosti vznikla a případně učinit 
veškerá nezbytná opatření k odstranění případně vzniklého protiprávního stavu, který 
mohl být porušením povinnosti dle tohoto odstavce vyvolán. 
 

3. Dodavatel bere na vědomí, že Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., jako 
právnická osoba s většinovou majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Dodavatel 
prohlašuje, že uzavřená smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by tvořily její 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.  
 

VI. 
Trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Její platnost končí splněním předmětu 

smlouvy. Ukončením platnosti smlouvy není dotčena platnost závazků týkající se 
mlčenlivosti, úroku z prodlení, smluvních pokut a náhrady škody. 

 
2. Tato smlouva může být před uplynutím doby její platnosti ukončena dohodou 

smluvních stran anebo odstoupením jedné ze smluvních stran. 
 

3. Dohoda o ukončení platnosti této smlouvy musí stanovit datum, ke kterému bude 
platnost smlouvy ukončena, a musí vypořádávat vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran. 

 



 

  

4. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět pouze v případě jejího 
hrubého porušení druhou smluvní stranou za předpokladu, že k odstranění tohoto 
porušení nedošlo ani v dodatečně poskytnuté lhůtě k nápravě. 

 
VII. 

Pověřené osoby 
 

1. Osoba pověřená Objednatelem v záležitostech dle této smlouvy je: 
xxx 
 

2. Osoba pověřená Dodavatelem v záležitostech dle této smlouvy je: 
xxx 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího řádného podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Právní vztahy založené a související s touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se právní vztahy mezi 
jejími účastníky příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, případně souvisejícími právními předpisy České republiky. 

 
3. Smluvní strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, 

výkladu nebo ukončení této smlouvy budou řešit nejprve pokusem o řešení smírnou 
cestou – dohodou, potom budou spory řešeny příslušným soudem v České republice 
a podle hmotného a procesního práva České republiky. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jejich svéprávnost není žádným způsobem 
omezena. Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či 
neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto 
neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných 
právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní 
strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 
 

5. Všechny změny a doplnění této smlouvy musí být vyhotoveny písemně, odsouhlaseny 
a podepsány oběma smluvními stranami. 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Nedílnou 

součástí smlouvy je příloha: 
č. 1 – cenový rozpočet 
 

 



 

  

7. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
 
 
 
V …………..……… dne …………………...........
   
Objednatel: 
 

................................................................ 
Ing. Jan Procházka 

předseda představenstva 
 
 
 
 
 

 
 
 
V ………………….…… dne .............................. 
 
Dodavatel: 
 

................................................................ 
     Ing. Filip Sajler   

jednatel 
 
 

................................................................. 
Mgr. Martin Navrátil 

jednatel 
     


